



اعتصاب کامیونداران، استارتی به هنگام، یاشار سهندی صفحه ۳

راه حل مشکل ناوایان افزایش یارانه است!

نان نباید گران شود! صفحه ۶

اعتصاب و اعتراضات ناوایان ادامه دارد

صفحه ۸

اعتصاب زیبا و متحد رانندگان کامیون در بیش از صد شهر

صفحه ۴

تجمعات بازنشستگان مخابرات در چند شهر و اخباری دیگر

صفحه ۱۴

چهارمین روز اعتصاب رانندگان کامیون در بیش از ۷۰ شهر و اخباری دیگر

صفحه ۱۲

گسترش اعتصاب رانندگان کامیون به بیش از هفتاد شهر

صفحه ۸

ادامه اعتراضات رانندگان کامیون در شمار زیادی از شهرها

صفحه ۸

قطعی های برق، چند اعتراض کارگری در نفت، سه شنبه های نه به اعدام

صفحه ۹

### مدیای اجتماعی

با فراخوان "کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی" در ژنو همراهیم، صفحه ۱۳

فراخوان کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو، صفحه ۱۳

"بیانیه حمایت از اعتصاب رانندگان کامیون در سراسر کشور، صفحه ۱۳"

# کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۸۸۵

۵ خرداد ۱۴۰۴

۲۶ مه ۲۰۲۵



دوشنبه ها منتشر میشود

راه حل مشکل ناوایان

افزایش یارانه است!

نان نباید گران شود!

صفحه ۶

کشتار مردم فلسطین باید

بی درنگ متوقف شود!

صفحه ۱۰

کارگران در هفته ای که

گذشته صفحه ۵

از خوزستان خبر میرسد

صفحه ۷

اعتصاب کامیونداران و

رانندگان کامیون

صفحه ۱۰

تجمعات اعتراضی

بازنشستگان در چند شهر

صفحه ۱۱

## حکومت عقب نشینی کرد، اعتصابات سراسری ادامه دارند-مهران محبی



شدن قیمت گازوئیل نمایان کرد و این شکست رژیم، خود بر اراده اعتصاب کنندگان برای ادامه اعتراضشان و انگیزه پیوستن به اعتصاب بخش هائی که هنوز در اعتصابات شرکت نکرده بودند، افزود.

درست همان روز ۳۱ اردیبهشت که رژیم با امید به پایان دادن یا حتی محدود کردن دامنه اعتصابات رانندگان کامیون، اعلام عقب نشینی کرد، رانندگان کامیون از شهرهای مختلف طی انتشار بیانیه ای اعلام آمادگی خود را برای شرکت در اعتصابات سراسری یک هفته ای از روز اول خرداد اعلام کردند و این فراخوان از روز اول خرداد و روزهای بعد از آن با اعتصابات رانندگان در ده ها شهر پاسخ گرفت و اعتصابات همچنان در جریان هستند.

همانطورکه اشاره شد، فقط رانندگان کامیون نیستند که این روزها با ادامه اعتصابات سراسری خود پا روی گلولی رژیم گذاشته اند. اعتصابات و اعتراضات در حال گسترش کارگران شهرکهای صنعتی و عموم مردم علیه قطعی های مکرر و طولانی مدت آب و برق نشان های بارز آن هستند. از جمله نمونه بسیار مهم آن اعتصابات نانویان است که جبهه ای وسیع، سراسری و عمومی از جنگ و جدال با رژیم را گشوده اند و سران اش را کاملاً مستأصل و دستپاچه کرده اند.

اعتصاب نانویان به دنبال اعتصاب سراسری آنان در روز ۲۷ اردیبهشت با خواست های پرداخت یارانه نان، کاهش هزینه بیمه کارگران نانوانی، جبران کسری سهمیه آرد و برای پیگیری دیگر مطالبات معیشتی شان وارد مرحله جدی تری شده است. نانواها نیز مانند رانندگان کامیون و همگام با آنها علیرغم افزایش قیمت نان از ۵۰ تا بیش از ۱۰۰ درصد توسط دولت، همچنان برای رسیدن به مطالبات شان به اعتصابات خود با قدرت ادامه می دهند. طبق گزارشات منتشر شده روز شنبه سوم خرداد نانویان در شهرهای زیادی دست به تجمعات وسیعی زدند که در برخی از شهرها مانند مشهد با حمله سرکوبگران مواجه شدند.

رانندگان کامیون و نانویان اعتصابی در بیانیه ها و صحبت های خود در اعتصاباتشان اعلام کرده اند که صدای عموم مردم معترض جامعه هستند. رانندگان می گویند: "اعتراض ما دفاع از زندگی است و برای کرامت، عدالت و آینده ای روشن تر برای همه می ایستیم" و نانویان می گویند: "مشکل ما مشکل همه مردم است و صدای ما صدای همه مردم است".

متقابلاً مردم جامعه نیز این پیام را گرفته و حمایت های عمومی از اعتصابات رانندگان و نانویان در حال گسترش هستند. همه مردم معترض و متنفذ از جمهوری اسلامی باید بیشتر و قوی تر به حمایت از این اعتصابات برخیزند. رژیم در یک اقدام فرصت طلبانه در پاسخ به خواست معیشتی نانویان، قیمت نان را افزایش داده که مستقیماً مردم را بیشتر از پیش تحت فشار قرار دهد. باید با خواست کاهش قیمت نان، در حمایت از اعتصاب نانویان خواهان پرداخت یارانه نان و دیگر مطالبات آنان شد. همچنین باید از خواست رانندگان قویاً حمایت کرد. باید در تجمعات رانندگان و نانویان شرکت کرد و اعتصابات آنها را به مجالی برای ایجاد یک خیزش قدرتمند خیابانی در پیوند با اعتصابات عمومی برای سرنگون کردن جمهوری اسلامی تبدیل کنیم. همه جا را با شعارها و تراکت های حمایتی پر کنیم.\*

روز ۲۹ اردیبهشت مدیر عامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی پس از چند روز گمانه زنی های معمول حکومتی، سه نرخى شدن قیمت گازوئیل را رسماً تأیید کرد. تأیید این طرح زمانی اعلام شد که رانندگان کامیون در بندرعباس در اعتراض به مشکلات خود از جمله سهمیه بندی گازوئیل درحال اعتصاب بودند و علاوه بر آنها بازنشستگان، معلمان، کشاورزان و مالباختگان در بیش از ۱۰ استان هم تجمعات اعتراضی بر پا کرده بودند.

به دنبال تأیید خبر سه نرخى شدن گازوئیل و در حالی که اعتصابات رانندگان کامیون از قبل در چند شهر اتفاق افتاده بود، اتحادیه تشکل های رانندگان و کامیوندان سراسر ایران برای یک اعتصاب سراسری و یک هفته ای از اول خرداد فراخوان داد. مقامات حکومتی که تجربه اراده و مصمم بودن رانندگان کامیون در اجرای فراخوان هایشان به اعتصابات سراسری را دارند و می دانستند که حتی سرکوب هم جلودارشان نیست، سراسیمه و به وحشت افتادند. سران رژیم چون نمی خواستند با عواقب سیاسی و اجتماعی اقدام به سرکوب رانندگان اعتصابی در شرایط انفجاری جامعه مواجه شوند، با ترفند ایجاد تفرقه در میان رانندگان، مزدوران خود را در تشکل بدنام کانون انجمن های صنفی رانندگان و کامیوندان به یاری طلبیدند تا با ایجاد اختلال مانع ادامه و گسترش اعتصاب شوند. در این راستا این کانون وابسته به حکومت با انتشار بیانیه ای حاوی تعریف و تمجیدهای ریاکارانه و به اصطلاح "هندوانه زیر بغل گذاشتن ها" از قبیل اینکه رانندگان از جمله ایثارگران هستند و ما مطمئن هستیم که حتی یک راننده هیچگاه حاضر نیست که مطالبه گری او به قیمت ایجاد ضرر و زیان برای هموطنانش باشد و در کنار آن با دادن هشدارهای امنیتی به کامیوندان که مبدا اعتصابیشان باعث دادن بهانه و مجال بهره برداری به "دشمنان کشور عزیز" شود، از آنها خواستند که بدون توجه به "بیانیه های جعلی" منتشر شده در فضای مجازی که منظورشان بیانیه اتحادیه تشکل های رانندگان و کامیوندان سراسر ایران بود، فعالیت خود را ادامه دهند. اما کامیوندان و رانندگان کامیون با اعتصاب سراسری و قدرتمند خود که تا کنون دامنه اش به بیش از هفتاد شهر کشیده شده است، پاسخ محکمی به این باوه گویی ها دادند.

بدین ترتیب ترفند رژیم باز هم نگرفت و چون در ایجاد تشلت و دلسردی در میان رانندگان برای پرهیز از ادامه اعتصاب ناکام ماندند، ناچار به عقب نشینی شده و خبرگزاری تسنیم از قول هیئت دولت اعلام کرد که اجرای طرح سه نرخى شدن گازوئیل به تعویق افتاده است. خلاصه خبر خبرگزاری تسنیم به این شرح است: "با توجه به برخی نگرانی ها در خصوص سه نرخى شدن گازوئیل، بر اساس تصمیم هیئت دولت... فعلاً هیچ برنامه اجرایی به منظور اعمال سه نرخ برای گازوئیل در دستور کار قرار ندارد".

سران رژیم چاره ای جز عقب نشینی نداشتند. از حدود دو هفته قبل در محاصره دور تازه و قدرتمندی از اعتصابات و اعتراضات کارگری و اجتماعی بر سر معیشت قرار گرفته و علی رغم همه تلاش های مذبوهانه و ریاکارانه شان برای محدود کردن دامنه و سنگینی فشار اعتصابات، با این امید که بتوانند رانندگان را به شکستن اعتصاب راغب کنند طرح خود را پس گرفتند، ولی موفق نشدند.

به این ترتیب بود که حکومت ضعف و درماندگی خود را در برابر اعتصابات و اعتراضات عمومی بر سر معیشت با تن دادن موقتی به تعلیق طرح سه نرخى

## کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



## اعتصاب کامیونداران، استارتی به هنگام

یاشار سهندی

رانندگان ماشین های سنگین استارت یک اعتصاب سراسری را زدند. این اعتصاب در روز سوم آن به بیش از ۷۰ شهر گسترش یافت. وقتی "در چهارمین روز اعتصاب سراسری رانندگان و کامیونداران، نیروهای انتظامی در پایانه سندج با اسپری فلفل به رانندگان معترض حمله کردند" اتحادیه تشکلهای کامیونداران و رانندگان سراسر ایران "در بیانیه ای خطاب به تصمیم سازان حکومت اسلامی اعلام نوشت: "ما تا وقتی که تضمین واقعی ندهید، استارت نمی‌زنیم. حالا نوبت شماست که برای رضایت راننده‌ها، التماس کنید!"

اینقدر محکم و مطمئن که صادر کنندگان بیانیه سخن گفتند بی دلیل نیست؛ و چون نیروی اجتماعی خود را در اعتصاب سراسری کشف کردند، برای همین به صراحت در بیانیه فوق آوردند که: "اعتراض جرم نیست بلکه حق قانونی ماست. اکنون مشخص شد که ورود قالیباف، معاون سازمان راهداری و حتی معاون سازمان تأمین اجتماعی، نه برای حل مشکلات، بلکه برای خاموش کردن صدای حق طلبی راننده‌هاست. پشت لبخندها و وعده‌های رسانه‌ای، سرکوب و ارعاب خوابیده. اما ما رانندگان، فریب این نمایش‌ها را نمی‌خوریم. نه امروز، نه فردا! ما تا رسیدن به خواسته‌های مان، ایستاده‌ایم."

هر کسی در اینجا، میداند، اعتصاب در ایران، چه در زمان "شاه خدایامرز"، چه در زمان حکومت "ولی خدا بر روی زمین"، یک امر کاملاً سیاسی و علیه حکومت است. خواسته های صنفی بهانه است، مطالبه اصلی "عدالت" است، و این یعنی هدف خود حکومت است چرا که بی عدالتی سازمان یافته را در حد بی نهایت گسترش داده است، و در عین حال، همانگونه که در بیانیه تشکل کامیونداران تاکید شده است: صدای عدالت خواهی را نمی توان با اسپری و دستگیری خاموش ساخت. این روزها مصادف با صد سالگی به سلطنت رسیدن رضا شاه است، این موضوع یادآور این است که در طی این یک قرن، با همه سببیتی که به اشکال مختلف اعمال کردند، صدای عدالت خواهی خاموش نشده بلکه شعله ورتر و آگاهتر گردیده است. و این اعتصاب چه به موقع رخ داده است. همزمانی آن با اعتراض سراسری نانوایان و اعتراضات هر روزه بازنشستگان که به جای خود بسیار مهم و اهمیت دارد، اما در وضعیتی که چه از سوی حکومت، چه از سوی اپوزیسیون راست همه چیز را به مذاکرات ترامپ و خامنه ای و رسیدن یا عدم رسیدن به توافق گره زده بودند، این اعتصاب تأکیدی است بر اینکه همه چیز در اختیار و به اراده تصمیم سازی از ما بهتران نیست.

حکومت که تکلیفش روشن است، رهبر این حکومت چند ماه پیش به خودش و تبهکاران حاکم گوشزد کرد که خطر از ناحیه اعتراضات داخلی است نه هجوم خارجی. اپوزیسیون راست اما از وقتی دوباره ترامپ به کاخ سفید برگشته همه همت خود را بر این گذاشتند که مردم را از مبارزات خیابانی مایوس سازند و چنین جلوه دادند که ترامپ فرشته نجات است. و با وقاحت مثال زدنی مژده دادند که حمله نظامی حتمی است.

ترامپ را همچون "فرمون" (یکی از شخصیت‌های فیلم قصر) به تصویر کشیدند که جمهوری اسلامی باید دیگر ماستهایش را کیسه کند! اما "دش فرمون" در خفا با "نامردهای روزگار" بده و بستان داشت. روزی که ترامپ اعلام کرد مذاکراتی در جریان است و از فلان روز مذاکرات دیگر علنی است، روزگار این اپوزیسیون سیاه شد. اما مایوس نشده سعی دارد به هر شکلی شده این را القاء کند که این مذاکرات به بن بست می‌رسد و دست کم اسرائیل آماده حمله است.

اما به تجربه مذاکرات قبلی که به "برجام" معروف است، چه در همین دور تازه مذاکرات برای ما مردم مشخص شده با توافق و بی توافق هیچ چیزی از مصایب ما حل نخواهد شد، بلکه بدتر هم می شود. در همین دو ماه گذشته که مذاکرات بین ترامپ و خامنه ای جریان داشته و هر دو طرف بیشتر وقتها راضی بودند و از پیشرفت مذاکرات گفتند، اما تنها تحولی که رخ داده، دلار بیش از بیست هزار تومان از ارزش ریالی آن کاسته شده اما دریغ از ارزان شدن یک قلم جنس. درست برعکس، در همین مدت گرانی گسترش بیشتری داشته است، و در این میان بی آبی و بی برقی هم به انبوه مشکلات افزوده شده است. خود حکومتیان با وقاحتی که فقط از ایشان میتوان انتظار داشت، گفتند حتی با توافق مشکلی از مشکلات بیشمار ما مردم حل نخواهد شد. راستش این محدود مواردی است که حقیقت را به صراحت بیان کردند. همانگونه که اشاره شد اپوزیسیون راست خیلی تمایل دارد که مذاکرات شکست بخورد، چون فکر میکند و آرزو دارد که حتما حمله نظامی صورت بگیرد، و آنوقت نان ایشان در روغن است. بهرحال در این مدت "ترامپ، توافق و حمله نظامی" در صدر اخبار و تحلیلهای رسانه فارسی زبان که انعکاس دهنده دیدگاههای این اپوزیسیون هستند، بوده است.

این رسانه ها یک دم نه به خودشان، نه به بینندگانشان مهلت ندادند که به چیز دیگری بیندیشند. اخبار و تفسیرها و تحلیل ها بگونه ای بوده که گویی انقلاب زن زندگی آزادی تمام شده است، از "مبارزات مدنی" هم که خبری نیست. راه حل، حمله نظامی و "ویرانی ایران" است. البته برای جریانی که شعارش این شعر است: "چون ایران نباشد تن من مباد/ در این بوم و بر زنده یک تن مباد!؛ حمله نظامی کمترین راهی است که میشناسد که این مهم را محقق کند! البته بعد از حمله نظامی به زیر ساختهای جنبش های اجتماعی، کشتار وسیع فعالین آن جنبش ها ممکن است.

لازم است اشاره شود که یک خبرنگار که عنوان "خبرنگار آزاد" را دارد، در مصاحبه ای در تفسیر اعتصاب کامیونداران گفت: باید دید دولت چگونه میخواهد به خواست های کامیونداران جواب بدهد که گرانی را دامن نزنند! وقتی صحبت کم کردن روی فرودستان جامعه است، آنهایی که نبض شان با بالادستیان، با تصمیم سازان بورژوازی می تپد هیچ چیزی از تبهکاران حاکم کم ندارند.

در برنامه دیگری مفسران این سوال را پیش روی خود گذاشتند که ما انتظار داشتیم "جامعه مدنی" (اسم رمز مماشات با حکومت اسلامی) پیشگام مبارزات باشد و نامش مطرح باشد. اما حالا میبینم که اعتصاب کامیونداران توجه جامعه را به خودش جلب کرده است! و سایتهای خبری و شبکه های اجتماعی این اپوزیسیون تا روز سوم اعتصاب تا آنجا که برایشان مقدور بود ساکت بودند و حتی از پخش خبر اعتصاب خودداری کردند. اما این اعتصاب ایشان را مجبور کرد که عقب نشینی کنند.

اعتصاب کامیونداران فضایی که اپوزیسیون راست بر مبارزات مردم تحمیل کرده بود شکست و پروژه ترامپ فروشی آنها را به بن بست کشاند. این مبارزات بار دیگر تأکیدی است بر ادامه انقلاب زن زندگی آزادی.



## دامنه اعتصاب باشکوه رانندگان کامیون به ۱۰۵ شهر کشید!

قانع کنند که به اعتصاب پیوندند. در صحنه ای شاهد این هستیم که کامیونی با بنری که بر روی آن نوشته شده بود "لطفاً از توقف این خودرو خودداری فرمایید. این کامیون حامل کپسول‌های اکسیژن پزشکی برای بیمارستان قلب مشهد است و مشمول اعتصاب یا توقف

در مسیر نیست..." و رانندگان راه را برای کامیون باز میکنند.

مشکلات معیشتی و بی‌تامینی و بساط دزدسالار حاکم یک درد اجتماعی است. اعتصابی قدرتمند که حمل و نقل این ستون مهم نقل و انتقال کالا در سطح جامعه را خوابانده است. این اعتصاب گفتمان اعتصاب در سطح جامعه را قدرت بخشیده و حمایت‌های بسیاری را متوجه خود کرده است. از جمله روز گذشته بازنشستگان تامین اجتماعی در اهواز در تجمع اعتراضی خود حمایت و پشتیبانی شان را از اعتراضات کامیونداران اعلام داشتند. و در هر کجا که از سوی سرکوبگران حکومت مانعی بر سر راه رانندگان اعتصابی ایجاد میشود مردم در روستاها و در مسیر اطلاع‌رسانی کرده و اعتصاب رانندگان را همراهی میکنند. همچنین مدیای اجتماعی به محل بازتاب وسیع اخبار این اعتراضات تبدیل شده و باکس استوری‌های چندین هزار نفره به راه افتاده است. سندیکای شرکت واحد نیز طی بیانیه‌ای از این اعتصابات اعلام حمایت کرد.

در کنار اعتصاب سراسری کامیونداران اعتراضات نانوایان بخاطر قطعی‌ها برق و مشکلات معیشتی و کاری شان قابل توجه است و به سهم خود در گذاشتن افق اعتصابات سراسری مقابل جامعه نقش دارد. به گفته خود مقامات حکومتی این اعتراضات ادامه دارند و از جمله امروز نانوایان در مشهد در اعتصابند و بسیاری از نانوایان تعطیل‌اند.

از اعتصاب سراسری کامیوندان و اعتراضات نانوایان وسیعاً حمایت کنیم. این اعتصابات میتواند استارتی برای اعتصابات سراسری باشد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۵ خرداد ۱۴۰۴، ۲۶ مه ۲۰۲۵

اعتراضات گسترده رانندگان کامیون امروز ۵ خرداد ماه وارد پنجمین روز خود شد. بنا بر گزارش منتشر شده از سوی اتحادیه تشکل‌های کامیونداران و رانندگان سراسر ایران در روز گذشته اعتصابات رانندگان کامیون و کامیونداران دامنه اش به ۱۰۵ شهر کشیده شد. اتحادیه رانندگان کامیون در بیانیه روز گذشته خود مینویسند "راهی که آغاز شده، فقط راه برای احقاق حق رانندگان و کامیونداران نیست بلکه راهی برای مردم ایران است و اینکه چگونه حق خود را دنبال کنند. امروز مجلس نیز با تشکیل جلسه، سعی در بررسی مشکلات ما داشت؛ اما باز هم با وعده‌های تکراری و توخالی تلاش کرد فضا را آرام جلوه دهد؛ ولی ما دیگر فریب این نمایش‌ها را نمی‌خوریم. این بار، ایستاده‌ایم تا آخر؛ تا تضمین واقعی و تغییر عملی! ما یاد گرفته‌ایم وعده بدون اجرا یعنی وقت‌کشی و فریب! پس به تمام مسئولان هشدار می‌دهیم: راننده امروز، بیدار است، متحد است؛ فریب نمی‌خورد و هرگز خسته نمی‌شود. از همه رانندگان، خانواده‌هایشان، و مردم شریف میهنمان که در این مسیر کنار ما بودند، صمیمانه سپاسگزاریم. تا رسیدن به خواسته‌هایمان، این راه ادامه دارد و به امید تحقق خواست همه اقشار و مردم ستمدیده ایران"

اعتصاب سراسری رانندگان کامیون و کامیونداران امروز نیز ادامه دارد و در شهرهای بیشتری رانندگان به صف اعتصاب پیوسته‌اند. از جمله بنا بر اخبار تا کنونی سنگین رانان سربندر در خوزستان، رانندگان کامیون در سبزوار و در شهر آق‌قلا در استان گلستان و در شرق اصفهان، تایباد، شهر بابک، شهر صدرا و تربت جام به این اعتصابات پیوستند. بعلاوه رانندگان خودروهای سنگین از شهرهای مختلف از جمله از میبد، سیرجان، الیگودرز، کرج، یزد، تربت جام، کرمانشاه، مشهد، از جاده پایانه بندر خمینی ساوه و ساوه - سلفچگان، گیلانغرب، آق‌قلا گلستان، کرمانشاه، اردبیل، رباط کریم تهران، شاهرود، اصفهان، شیراز، چابهار، بستان آباد، قره‌پاپاخ، با انتشار تصاویری، از اعتصابشان وعدم بارگیری بار خود خبر میدهند.

اعتراض رانندگان کامیون به پایین بودن در آمد و افزایش روزافزون هزینه‌ها و عوارض، کاهش سهمیه و گران شدن سوخت، شیوه‌ی توزیع بار و مافیای حاکم، نا امنی جاده‌ها و دیگر مشکلات کاری و معیشتی شان است.

اعتراض کامیونداران و رانندگان کامیون قدرتمند و سراسری ادامه دارد. اعتصابی که در آن شاهد صحنه‌های زیبایی از اعتراض هستیم. از جمله رانندگان با نصب بنرهایی بر روی کامیون‌هایشان و رژه در جاده‌ها از اعتصابشان خبر میدهند. هر جا که با ماشین‌های بار زده روبرو میشوند آنها را نگاه میدارند و سعی میکنند رانندگان را

## اعتصاب کامیونداران، ...

از صفحه ۳

مردم است. اعتصاب کامیونداران در عین حال میتواند استارت اعتصابات در بخشهای دیگر جامعه نیز باشد.

جمهوری اسلامی هر چقدر وحشی، اپوزیسیون راست هر چقدر قوی در رسانه‌ها، اما یک چیز اساسی در این "ایران خودمان" سخت تغییر یافته است. اینکه توده مردم به قدرت جمعی خود در همین اعتصابات بیشتر و بهتر پی می‌برند و در عین حال پی به اهمیت جایگاه و موقعیت کار خود در نظم و تولید جامعه میشوند، و اینها سم مهلکی علیه کل بورژوازی است.

اگر این اعتصاب حکومت اسلامی را به لبه پرتگاه سقوط نزدیکتر کرده است، اگر این مبارزات و اعتصاب بر اپوزیسیون راست گران آمده است؛ اما این اعتصاب یادآور این است که "کف خیابون"، و باید اضافه کرد "کف جاده" آن جایی است که تحولات اساسی را توده زحمت کش جامعه رقم می‌زند، در عین حال این اعتصاب یادآور این است که مدیای اجتماعی چه ابزار شگرف و مهمی برای سازماندهی مبارزات ما

# پیش بسوی اعتصابات سراسری!



## کارگران در هفته ای که گذشت تنظیم کننده کارگر کمونیست

### دوشنبه ۵ خرداد:

- اعتراض زیبا و متحد رانندگان کامیون امروز پنجم خرداد ماه وارد پنجمین روز خود شد. بنا بر گزارش منتشر شده از سوی اتحادیه تشکلهای کامیونداران و رانندگان سراسر ایران در روز گذشته اعتصابات رانندگان کامیون و کامیونداران دامنه اش به صدور پنج شهر کشیده شد.

- امروز پنجم خرداد ماه بازنشستگان مخابرات در شهرهای کرمانشاه، همدان، سنندج و تهران (سردار جنگل)، تبریز، بیجار، در اعتراض به فقر و بی تأمینی و ظلم و تبعیض و فساد بنیاد تعاون سپاه و ستاد اجرایی فرمان خمینی (سهمداران عمده مخابرات) تجمع کردند.

- گروهی از کارگران اخراجی پروژه زمزم ۳ مجتمع فولاد خوزستان، برای چهارمین روز متوالی مقابل درب اصلی این شرکت در اهواز در اعتراض به خلف وعده و اخراجها با خواست بازگشت به کار خود دست به تجمع زدند.

- زنان راننده سرویس مدارس دخترانه در قرچک در اعتراض به باجگیری شرکت از آنها و دستمزدهای پایین و فشار بالای کار تجمع کردند.

- کارگران اخراجی شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس با خواست بازگشت به کار تجمع کردند.

### یکشنبه ۴ خرداد:

- بازنشستگان تأمین اجتماعی تجمع بازنشستگان تأمین اجتماعی در شهرهای کرمانشاه، تهران، شوش و اهواز علیه فقر و فلاکت، تورم و گرانی، ستم و تبعیض و اختناق و سرکوب برگزار شد.

- بازنشستگان فولاد و معدن در تهران، اصفهان و شاهرود تجمع داشتند. در تهران این بازنشستگان مقابل مجلس و سازمان برنامه و بودجه تجمع و راهپیمایی داشتند.

- کارکنان بازنشسته شرکت واحد تهران در اعتراض به عدم پرداخت سنوات و اجرای پرداختها بر مبنای رای دیوان عدالت اداری در مقابل دیوان عدالت اداری، تجمع کرده و پیگیر خواستههایشان شدند.

- چهارمین روز اعتصاب سراسری رانندگان کامیون و کامیونداری در اعتراض به گرانی سوخت، افزایش قیمت قطعات یدکی، بیمه‌های سنگین و کرایه‌های ناعادلانه بود. در این روز رانندگان سنندج و بوشهر در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع زدند.

- کفافشان تهران در اعتراض به زیاد شدن حق بیمه مقابل یکی از مراکز تأمین اجتماعی تجمع کردند.

### شنبه ۳ خرداد:

- سوم خرداد اعتصاب رانندگان کامیون و کامیونداران در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و کاری خود به بیش از ۷۰ شهر گسترش یافت. رانندگان در شهرهای نیشابور، قزوین، یزد، سمنان، بندرامام، زرنده کرمان، بروجرد، صالح آباد همدان، خرم آباد، بوکان، سنندج، اردبیل، نجف آباد، عسلویه، دزفول، دیواندره، ساوه، دورود در استان لرستان و فسا در استان فارس، اسلام آباد غرب، کرمانشاه، مشهد، سبزوار، فیروزکوه، بم، شاهین شهر، داراب، لاهیجان، شهرک صنعتی کاوه در استان مرکزی، از جمله شهرهایی هستند که امروز به این اعتصابات پیوستند.

- شماری از زنان هرمزگان در اعتراض به جلوگیری از برگزاری ورزش همگانی در پارک بانوان بندرعباس، مقابل ساختمان استانداری هرمزگان دست به تجمع زدند. بنا بر خبرها از ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ به زنان اجازه ورزش همگانی در بخش "ویژه بانوان" پارک جنگلی داده نشده است.

### جمعه ۲ خرداد:

- رانندگان کامیون و کامیونداران در اعتراض به مشکلات کاری و معیشتی شان در شهرهای متعددی ادامه یافت. طی روز گذشته و این روز در ۳۵ شهر اعتصاب جریان داشت. بسیاری از رانندگان خود مالک کامیون نیستند و درآمدشان کفاف هزینه‌های سنگین بیمه و معیشت خانواده آنها را نمی دهد. ضمن اینکه آینده بازنشستگی آنها ناروشن است. اعتراضات کامیونداران و رانندگان کامیون ادامه دارد و آنها اعلام کرده اند که تا وقتی پاسخ نگیرند به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد.

### پنجشنبه ۱ خرداد:

- کامیونداران و رانندگان کامیون که مطالبات پاسخ نگرفته ای دارند، بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده اعتصاب یک هفته ای سراسری خود را آغاز کردند. در این روز آنها از جمله در کرمانشاه، اراک، بندر عباس، قزوین، تبریز، سیرجان، کرمانشاه، عباس آباد دره شهر (ایلام) و اراک اعتصاب خود را آغاز کردند و کسی برای بارگیری مراجعه نکرد و پایانه های باربری و دپوها و انبارها عملاً تعطیل بودند. از جمله در بندر عباس میدان بار خالی بود و کامیونداران به نشانه اعتراض جاده را بستند.

- تانکداران و رانندگان خودروهای سنگین در مرز پرویز خان در اعتراض به تخصیص ناعادلانه سوخت، پرداخت نشدن یا پایین بودن کرایه ها و افزایش شدید نرخ بیمه دست به تجمع زدند.

- در ادامه اعتراضات سراسری نانوایان بخاطر مشکلات معیشتی شان نانوایان در سنندج و نیشابور تجمع اعتراضی داشتند. کم بودن سهمیه آرد، پرداخت نشدن یارانه، کارکرد سامانه ی "نانینو"، هزینه های سنگین، درآمد پایین و بی کیفیت شدن آرد و قطعی برق و افزایش هزینه ها موضوعات سراسری اعتراضات نانوایان است.

- جمعی از جوانان و پدران بیکار در ماهشهر در اعتراض به بیکاری و بی تأمینی مقابل دفتر نماینده مجلس اسلامی تجمع کردند و با خشم و نفرت فریاد زدند: "کار می خواهیم، نه وعده!".

### چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت:

- گندم کاران و کلزاکاران خوزستان در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات خود، مقابل استانداری خوزستان تجمع کرده و خواستار دریافت فوری مطالبات معوقه خود شدند.

- جمعیت قابل توجهی از نانوایان شیراز بخاطر قطعی های برق تجمع کردند.



## راه حل مشکل نانویان افزایش یارانه است! نان نباید گران شود!

نانویان به میدان آمده‌اند و اعتراضات و اعتصابات گسترده آنها در شهرهای مختلف با استقبال مردم مواجه شده است. علاوه بر مشکلات عدیده نانویان و فشار معیشتی روی آنها قطع برق نیز مشکلات آنها را دوچندان کرده است. این فشارها منجر به تعطیلی برخی نانوایی‌ها، کاهش فعالیت آنها و بیکارشدن بسیاری از کارگران نانوایی‌ها شده است. سهمیه آرد پایین، بیمه‌های سنگین، توزیع ناعادلانه یارانه آرد و نان توسط سامانه نانینو، قطع یارانه بیمه کارگران، چند نرخه کردن آرد و هزینه بالای تهیه نان از جمله چالش‌های نانویان است. با شروع قطعی برق بسیاری از نانویان از ژنراتور استفاده می‌کنند که علاوه بر هزینه و ناامنی آن در محیط کار، تامین سوخت آن نیز به معضل جدیدی برای آنها تبدیل شده است.

مسئول همه این مشکلات مستقیماً خود حکومت است. از قطع برق تا کمبود آرد و سهمیه بندی آن، گرانی مایحتاج زندگی و فساد همه دستگاه‌ها از جمله سامانه نانینو، تماماً ناشی از سیاست‌های یک نظام به غایت ارتجاعی است که جهنمی واقعی را به اکثریت عظیم مردم تحمیل کرده است. حکومتی که اولویتش سرکوب و کنترل مردم، صرف سالانه میلیاردها دلار برای دستگاه کثیف مذهب، نیروهای نیابتی و دزدی مقامات و حقوق‌های نجومی یک اقلیت مفتخور است. مشکل نانویان مانند همه مشکلات دیگر جامعه سیاسی و مربوط به حکومت است و راه حل نیز گسترش اعتراضات سراسری و تحمیل خواست‌های حق طلبانه به حکومت فاسد و دزدسالار اسلامی است.

افزایش قیمت نان پاسخ نیست. افزایش قیمت نان مستقیماً مردمی که فی‌الحال

در فقر مطلق به سر می‌برند را بیش از پیش تحت فشار قرار می‌دهد و حکومت نیز گرانی نان را به گردن نانویان می‌اندازد. این خواست را باید مطلقاً کنار گذاشت و خواهان یارانه‌های کافی برای پایین نگهداشتن قیمت نان و تحقق سایر مطالبات نانویان شد. مطالبه افزایش یارانه روی آرد و نان همبستگی و حمایت مردم از نانویان را افزایش می‌دهد و به مبارزه نانوانان قدرت بسیار بیشتری می‌دهد. باید اوباش حاکم را وادار کرد هزینه‌هایی که علیه مردم به کار می‌برند را صرف نیازهای مردم از جمله یارانه کافی روی اقلام ضروری از جمله آرد و نان و صرف تامین برق و سایر نیازهای حیاتی جامعه کنند. باید آنها را وادار کرد کلیه زیان‌های نانویان بدلیل قطع مکرر برق را بپردازند.

حزب کمونیست کارگری از اعتراضات بحق نانویان حمایت می‌کند و مردم را به حمایت و همبستگی با آنها علیه حکومت ضد مردمی اسلامی فرامی‌خواند. باید یکپارچه علیه حکومتی که مصائب بیشماری به اکثریت مردم تحمیل کرده است بپاخاست و تکلیف آنرا یکسره کرد تا برای همیشه از شر اینهمه مصیبت‌رهای یافت.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱ خرداد ۱۴۰۴، ۲۲ مه ۲۰۲۵

- شماری از خانواده‌های زندانیان سیاسی محکوم به اعدام در تهران تجمع داشتند و با بدست گرفتن عکس‌هایی از عزیزانشان که زیر خطر اعدام هستند و شعار نه به اعدام اعتراض خود را به احکام صادره شده اعدام‌ها و علیه اعدام بلند کردند.

- جمعیت قابل توجهی از نانویان در ساری در اعتراض به قطعی‌های برق و بی پاسخ ماندن خواسته‌هایشان مقابل استانداری مازندران تجمع کردند.

- بازنشستگان کشوری، تامین اجتماعی، مخابرات و بهداشت درمان در اعتراض به فقر و بی‌تامینی، بساط اختلاس و سرکوب حاکم و بی‌پاسخ ماندن مطالباتشان در مقابل صندوق بازنشستگی کشوری استان کرمانشاه تجمع کردند.

- جمعی از کارگران مجتمع دخانیات گیلان در اعتراض به پرداخت تنها نیمی از حقوق ماهانه و کاهش شدید تولید در این واحد صنعتی، دست به اعتصاب زده و در محوطه تجمع کردند.

### دوشنبه ۲۹ اردیبهشت:

- بازنشستگان مخابرات به روال دوشنبه‌های هر هفته برای پیگیری مطالبات خود در شهرهای گرگان، تبریز، ایلام، کرمانشاه، اصفهان، همدان، مریوان، بیجار، تهران، شیراز، سنندج و... تجمع کردند.

- شمار قابل توجهی از کارگران بازنشسته شرکت مخابرات راه دور در شیراز مقابل استانداری فارس تجمع و راهپیمایی کردند.

- معلمان بازنشسته در کرمانشاه، گرگان، یزد، قزوین و اراک با تجمع در مقابل اداره کل آموزش و پرورش استان خود اعتراضشان به چپاول و غارت صندوق ذخیره فرهنگی که متعلق به معلمان و بازنشستگان فرهنگی است اعلام کردند.

از صفحه ۵

## کارگران در هفته‌ای که گذشت...

سه شنبه ۳۰ اردیبهشت:

-- بازنشستگان شرکت نفت به رغم گرمای بالای ۴۰ درجه در اعتراض به عدم پرداخت همسان سازی حقوقها، محدودیت سقف بازنشستگی، طرح اعدام صندوق بازنشستگی نفت با صندوقهای ورشکسته و عدم پرداخت برخی معوقات خود و علیه گرانی و تورم و مشکلات حاد معیشتی شان در مقابل صندوق رفاه و امور بازنشستگی نفت در امانیه اهواز دست به تجمع زدند.

- کارگران شهرک صنعتی در شیراز دست به تجمع زدند و به نشانه اعتراض جاده را مسدود کردند. در قائمشهر نیز نانویان به خاطر مشکلات معیشتی و قطع دائم برق تجمع داشتند. سلاح‌ورزی، رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران طی سخنانی از اینکه در اغلب شهرها نانویان در اعتراضند و اوضاع با توجه به رشد نرخ تورم بسوی ناآرامی‌های بزرگتر می‌رود سخن گفت.

- کارگران شرکت ثمین پتروشیمی سلمان فارسی در ماهشهر نیز در اعتراض به عدم افزایش حقوق و مزایای سال ۱۴۰۴ خود تجمع کردند.

- کارگران رسمی نفت در فلات قاره در لاوان در اعتراض به بی‌پاسخ ماندن مطالبات و مشکلات معیشتی شان بار دیگر تجمع کردند.

- کارزار سه شنبه‌های نه با اعدام شصت و نهمین هفته خود را در ۴۴ زندان کشور پشت سر گذاشت و جمعی از زندانیان در زندان‌های مهاباد، بوکان و یاسوج نیز به آن پیوستند.



بازنشستگی نفت در امانیه اهواز دست به تجمع زدند و خواهان تحقق مطالبات خود شدند.

- گرمای هوا در استان خوزستان به حدود ۵۰ درجه رسید. در شرایط بی برقی و بی آبی، مردم این مناطق محروم در وضعیت معیشتی و کاری غیر قابل تحمل زندگی میکنند.

**دوشنبه ۲۹ اردیبهشت:** بازنشستگان شرکت مخابرات در اهواز همچون دیگر شهرها با برگزاری تجمع اعتراضی، در اعتراض به فقر و بی تأمینی و مشکلات معیشتی خود و علیه اختلاسگریهای سهامداران عمده شرکت دست به تجمع زدند.

**یکشنبه ۲۸ اردیبهشت:** در اهواز و شوش بازنشستگان تامين اجتماعي علیرغم گرمای طاقت فرسا به خیابان آمده و با فریاد "درد ما درد شماست، مردم به ملحق شوید" پیگیر مطالبات خود شدند. افزایش حقوقها و درمان رایگان دو مطالبه سراسری بازنشستگان است. بازنشستگان با شعار کارگر زندانی آزاد باید گردد، معلم زندانی آزاد باید گردد، معترض زندانی آزاد باید گردد، علیه سرکوبگریهای حکومت فریاد زدند.

- بازنشستگان فولاد معدن در اهواز مثل یکشنبه های هر هفته برای پیگیری مطالبات خود و علیه فقر و بی تأمینی تجمع کردند.

**شنبه ۲۷ اردیبهشت:** نانوایان بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده به تجمعات سراسری در شهرهای مختلف از جمله اهواز دست به تجمعات اعتراضی زدند. این تجمعات در اعتراض به قطعی های مکرر برق، سهمیه نازل آرد و کیفیت پایین آن، قطعی یارانه های حمایتی و هزینه های بالای تولید صورت میگیرد. قطعی های متوالی برق موجب ترش شدن خمیر نان و اختلال در تولید و خسارات جدی به نانوایان میشود و فشار سنگینی را به آنها تحمیل کرده است. در اهواز نانوایان و کشاورزان به صورت همزمان مقابل استانداری خوزستان تجمع داشتند.

**جمعه ۲۶ اردیبهشت:** - مینا بهمنی از تیر ۱۴۰۳ تاکنون با اتهام مشارکت در قتل یک مامور انتظامی در زندان سپیدار همچنان در زندان بسر میبرد. مینا بهمنی، از بستگان هادی بهمنی، دانش آموز و کارگر جان باخته ۱۷ ساله ای است که در اعتراضات ۱۴۰۰ در خوزستان با گلوله ماموران کشته شد. او در زندان سپیدار اهواز و در وضعیت سلامت بدی به سر می برد. تاکنون چند وکیل برای دسترسی به پرونده وی تلاش کرده اند که نهادهای امنیتی اجازه ورود آنها به پرونده مینا بهمنی را نداده اند.

واحد خوزستان - کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

۲ خرداد ۱۴۰۴، ۲۳ مه ۲۰۲۵

## از خوزستان خبر میرسد؟

۲۶ اردیبهشت تا ۲ خرداد ۱۴۰۴



کمیته سازمانده - واحد خوزستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
Worker-Communist Party of Iran

اخبار هفته: واحد خوزستان کمیته سازمانده حزب کمونیست کارگری

**جمعه ۲ خرداد:** بازنشستگان عضو عضو صندوق نفت استان خوزستان علیه فقر و گرانی و برای پیگیری مطالبات خود برای روز یکشنبه ۴ خرداد به تجمع اعتراضی در مقابل صندوق رفاه و امور بازنشستگی نفت در امانیه اهواز فراخوان داده اند. اجرای همسان سازی حقوقها، حذف محدودیت سقف بازنشستگی، پایان دادن به چپاولگریها و دست درازی به صندوق بازنشستگی و لغو طرح ادغام صندوق بازنشستگی نفت با صندوقهای ورشکسته، و پرداخت برخی معوقات مزدی از جمله مطالبات آنهاست.

**پنجشنبه ۱ خرداد:** جمعی از جوانان و پدران بیکار در ماهشهر در اعتراض به بیکاری و بی تأمینی مقابل دفتر نماینده مجلس اسلامی تجمع کردند و با خشم و نفرت فریاد زدند: "کار می خواهیم، نه وعده!"

**چهارشنبه ۳۱ اردیبهشت:** گندم کاران و کلزاکاران خوزستان در اعتراض به پرداخت نشدن مطالبات خود، مقابل استانداری خوزستان تجمع کرده و خواستار دریافت فوری مطالبات معوقه خود شدند. بنا بر خبرها با گذشت بیش از ۶۰ روز از آغاز برداشت گندم و کلزا در استانهای جنوبی کشور به ویژه خوزستان، تنها حدود ۲۵ درصد از مطالبات کشاورزان پس از ۴۰ روز پرداخت شده است. در حالی که طبق قانون تسویه کامل باید ظرف ۴۸ ساعت انجام شود.

- دزدی ها بیداد میکنند. بنا بر خبرها محمد حسینی رئیس بانک ملت شهرستان لالی استان خوزستان ۸۰۰ میلیارد پول از حسابهای مردم را از بانک به سرقت برده و فرار کرده است.

- کارگران شرکت ثمین پتروشیمی سلمان فارسی در ماهشهر نیز در اعتراض به عدم افزایش حقوق و مزایای سال ۱۴۰۴ خود تجمع کردند. کارگران میگویند که علیرغم موج گرانی ها و افزایش صعودی نرخ تورم عدم افزایش مزدشان فشار معیشتی سنگینی بر آنها وارد میکند.

**سه شنبه ۳۰ اردیبهشت:** بنا بر گزارشات از اهواز فروشندگان در این شهر هفته هاست که روغن دریافت نکرده اند. طبق خبرها شرکت های پخش، عرضه روغن را مشروط به خرید اقلام غیر مرتبط مثل پوشک بچه، تن ماهی، و کیسه زباله کرده اند؛ آن هم با قیمتهایی بالاتر از بازار! و معنای عملی آن گروگان گیری و رانت گیری سازمان یافته است. از جمله در اهواز، یکی از فروشندگان می گوید: "بیش از یک ماه است نتوانسته ام روغن تأمین کنم. شرکت پخش فقط در صورتی روغن می دهد که چند کالای دیگر را هم گران تر بخری. یا باید تسلیم شوی، یا قفسه ها را خالی نگه داری."

- بازنشستگان شرکت نفت به رغم گرمای بالای ۴۰ درجه در اعتراض به عدم پرداخت همسان سازی حقوقها، محدودیت سقف بازنشستگی، طرح ادغام صندوق بازنشستگی نفت با صندوقهای ورشکسته و عدم پرداخت برخی معوقات خود و علیه گرانی و تورم و مشکلات حاد معیشتی شان در مقابل صندوق رفاه و امور



## اعتصاب و اعتراضات نانویان ادامه دارد

برای تامین معیشت و زندگی خود دچار مشکلات عدیده ای هستند. اعتراضات و اعتصابات هرچه بیشتر گسترش می یابد و علاوه بر نانویان ما شاهد اعتراضات و اعتصاب رانندگان کامیون و

کشاورزان و بازنشستگان و کارگران نفت و بخشهای کارگری دیگر هستیم.

اعتصابات سراسری، تجمعات گسترده بخش های مختلف کارگری و مردمی بر سر معیشت، گرما بخش اعتراضات کل جامعه علیه فقر و گرانی است. از اعتراضات کامیونداران و نانویان و مطالبات حق آنها وسیع حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۳ خرداد ۱۴۰۴، ۲۴ مه ۲۰۲۵



اعتصاب بودند. متأثر از اعتصاب کامیونداران امروز گروهی از کشاورزان کازرون نیز در اعتراض به نبود خودرو برای حمل محصول خود مقابل ساختمان فرمانداری تجمع کردند.

در شرایطی که اعتراضات بر سر معیشت گسترده است، اعتصاب سراسری

کامیونداران و اعتراضات گسترده نانویان گفتمان اعتصابات سراسری را در سطح جامعه تقویت کرده است. رانندگان کامیون و نانویان اعتصابی در بیانیه ها و سخنرانی هایشان اعلام کرده اند که صدای عموم مردم معترض جامعه هستند. رانندگان می گویند: "اعتراض ما دفاع از زندگی است و برای کرامت، عدالت و آینده ای روشن تر برای همه می ایستیم" و نانویان می گویند: "مشکل ما مشکل همه مردم است و صدای ما صدای همه مردم است". اعتصابات سراسری، تجمعات گسترده بخش های مختلف کارگری و مردمی بر سر معیشت، گرما بخش اعتراضات کل جامعه علیه فقر و گرانی است. از اعتراضات کامیونداران و نانویان و مطالبات حق آنها وسیع حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۳ خرداد ۱۴۰۴، ۲۴ مه ۲۰۲۵

اعتصاب و تجمعات نانویان ادامه دارد. امروز سوم خردادماه نانویان علاوه بر شهرهای دیگر در شهرهای کرمان، شاهین شهر، مشهد و اراک به اعتصاب پیوستند و دامنه اعتصاب نانویان به یازده شهر رسید. نانویان به قطعی های مکرر برق مشکلات کاری و معیشتی خود، افزایش هزینه های تولید، عدم واریز یارانه نان و برای پیگیری مطالبات خود اعتراض دارند.

نیروهای سرکوبگر حکومت امروز در مشهد با اسپری فلفل به تجمع نانویان حمله کردند و تلاش کردند آنها را متفرق نمایند. اما نانویان با خشم بیشتر به اعتراض و تجمع خود ادامه دادند. اعتراضات و اعتصاب نانویان ادامه دارد. نانویان می گویند: "مشکل ما مشکل همه مردم است و صدای ما صدای همه مردم است".

جمهوری اسلامی از تامین اولیه ترین شرایط برای کار و زندگی مردم عاجز است و با سیاستهای مخرب خود اقتصاد را به فلج کشیده است و بخشهای وسیعی از مردم

## گسترش اعتصاب رانندگان کامیون به بیش از هفتاد شهر

امروز سوم خرداد اعتصاب رانندگان کامیون و کامیونداران در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و کاری خود به بیش از ۷۰ شهر گسترش یافت. رانندگان در شهرهای نیشابور، قزوین، یزد، سمنان، بندرامام، زرن کرمان، بروجرد، صالح آباد همدان، خرم آباد، بوکان، سنندج، اردبیل، نجف آباد، عسلویه، دزفول، دیواندره، ساوه، دورود در استان لرستان و فسا در استان فارس، اسلام آباد غرب، کرمانشاه، مشهد، سبزوار، فیروزکوه، بم، شاهین شهر، داراب، لاهیجان، شهرک صنعتی کاوه در استان مرکزی، از جمله شهرهایی هستند که امروز به این اعتصابات پیوستند.

اعتصاب سراسری کامیونداران و رانندگان کامیون در اعتراض به افزایش قیمتها، فشارهای سنگین معیشتی از جمله درآمد بسیار ناچیز، گرانی سرسام آور قطعات کامیون، بیمه های نجومی، کمبود و سهمیه بندی ناعادلانه سوخت و اخاذی های پلیس راه و مافیای بار، جاده های نا امن، به جریان افتاده است.

بنا بر گزارشات در سیرجان ماموران انتظامی به منظور شکستن اعتصاب رانندگان، با آنها درگیر شدند. در خرم آباد رانندگان اعتصابی با بستن جاده تلاش به کشاندن دیگر کامیونداران به اعتصاب بودند.

در دو روز گذشته کامیونداران معترض در ۳۵ شهر در ۲۳ استان اعتصاب در

## ادامه اعتراضات رانندگان کامیون در شمار زیادی از شهرها

کمبود آن، هزینه های کلان کامیون ها و عوارض و افزایش روز افزون آنها، چپاولگریهای حاکم و اخاذی های پلیس راه و مافیای بار، جاده های نا امن، کامیونهای فرسوده و هزینه های کلان قطعات و یدکی های مورد نیاز و نایابی آنها، هزینه گزاف بیمه، پرداخت با تاخیر پول بارکشی و نبود هیچ نوع خدماتی برای بارگیری و استراحت در جاده ها، و دیگر دشواری ها از جمله مشکلات عدیده شغلی و معیشتی کامیونداران و رانندگان کامیون است. در این رابطه کامیونداران قبلا نیز اعتراضاتی داشته اند.

بسیاری از رانندگان خود مالک کامیون نیستند و درآمدشان کفاف هزینه های سنگین بیمه و معیشت خانواده آنها را نمی دهد. ضمن اینکه آینده بازنشستگی آنها ناروشن است. اعتراضات کامیونداران و رانندگان کامیون ادامه دارد و آنها اعلام کرده اند که تا وقتی پاسخ نگیرند به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۲ خرداد ۱۴۰۴، ۲۳ مه ۲۰۲۵

امروز دوم خرداد اعتصاب رانندگان کامیون و کامیونداران در اعتراض به مشکلات کاری و معیشتی شان در شهرهای متعددی ادامه یافت. گزارشات تاکنونی از اعتصاب در شهرهایی چون فسا، کازرون و اسد آباد همدان تاکنون منتشر شده است.

بنا به گزارشات روز گذشته یکم خرداد کامیونداران و رانندگان کامیون در دهها شهر از جمله در تهران، کرمانشاه، اراک، بندرعباس، شیراز، قزوین، کارون، فسا، کرمان، تبریز، میبد، سیرجان، عباس آباد دره شهر (ایلام) و دیگر نقاط، دست از کار کشیدند و در نتیجه فعالیت پایانه ها و باربری ها در بسیاری از نقاط کشور متوقف بود و هیچ راننده ای برای بارگیری اقدام نکرد.

یکی از اتفاقات قابل توجه در این اعتراضات وقایع کازرون بود که رانندگان کامیون دست به اعتصاب زده و با ریختن سنگ مسیر جاده ها را مسدود کردند.

یک اقدام جالب اعتراضی در فسا این بود که رانندگان با حضور در مسیرهای پرتدد، کامیون هایی که حرکت میکردند را متوقف کرده و با گفتگو و اقناع، دیگر همکاران را به همراهی با اعتصاب دعوت میکردند.

گرانی های سرسام آور، درآمد بسیار ناچیز، کاهش سهمیه سوخت و گرانی و

## قطعی های برق، چند اعتراض کارگری در نفت، سه شنبه های نه به اعدام



قطعی های برق جامعه را فلج کرده و مراکز تعطیلی را به تعطیلی کشانده است. به گزارش خود حکومتیان بیش از ۵۰ درصد کارخانجات دچار تعطیلی شده اند. در اعتراض به این موضوع که سونامی بیکاری را در پی دارد، امروز سی ام اردیبهشت ماه کارگران شهرک صنعتی در شیراز دست به تجمع زدند و به نشانه اعتراض جاده را مسدود کردند. در قائمشهر نیز نانویان به خاطر مشکلات معیشتی و قطع دائم برق تجمع داشتند. سلاح ورزی، رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران طی سخنانی از اینکه در اغلب شهرها نانویان در اعتراضند و اوضاع با توجه به رشد نرخ تورم بسوی ناآرامی های بزرگتر میروند سخن گفت.

- امروز سی ام اردیبهشت کارگران شرکت ثمین پتروشیمی سلمان فارسی در ماهشهر نیز در اعتراض به عدم افزایش حقوق و مزایای سال ۱۴۰۴ خود تجمع کردند. کارگران میگویند که علیرغم موج گرانی ها و افزایش صعودی نرخ تورم عدم افزایش مزدشان فشار معیشتی سنگینی بر آنها وارد میکند.

- در روز گذشته ۲۹ اردیبهشت کارگران رسمی نفت در فلات قاره در لاون در اعتراض به بی پاسخ ماندن مطالبات و مشکلات معیشتی شان بار دیگر تجمع کردند.

اهم مطالبات کارگران رسمی نفت عبارتند از: حذف تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی، خارج نمودن فوق العاده های مخصوص مناطق عملیاتی از سقف حقوق، حذف سقف حقوق بازنشستگی، اصلاح کف حقوق و...

- در این روز کارزار سه شنبه های نه به اعدام شصت و نهمین هفته خود را در ۴۴ زندان کشور پشت سر گذاشت و جمعی از زندانیان در زندان های مهاباد، بوکان و یاسوج نیز به آن پیوستند. در بخشی از بیانیه اعضای این کارزار آمده است "در شرایطی که کشور با فساد سیستماتیک روبروست و این وضعیت زندگی شهروندان را مختل کرده و آن ها را از ابتدایی ترین نیازها مانند آب و برق محروم ساخته است، روند صدور و اجرای احکام غیرانسانی اعدام با اراده های آشکار از سوی حاکمیت نه تنها متوقف نشده بلکه افزایش نیز یافته است." در این بیانیه از اینکه هیچگاه حکومت آمار دقیق تعداد احکام اجرا شده اعدام را نمیدهد، به دارآویختن بیش از ۱۲۹ نفر از آغاز اردیبهشت ماه تا کنون را مورد اشاره قرار داده و همگان را به حمایت از اعتراضات

خانواده های زندانیان سیاسی محکوم به اعدام فراخوانده است. اعضای کارزار از همه مردم و بویژه جوانان میخواهند که در هر کوچه و برزن صدای اعتراض علیه مجازات ضد انسانی اعدام باشند و از این کارزارها حمایت کنند.

گفتنی است که دو نهاد اعدام نکنید و دادخواهان و جمعی از خانواده های دادخواه در بیانیه ای تحت عنوان "همه با هم علیه اعدام" به دو هفته اعتراض علیه اعدام در سطح سراسری فراخوان داده است که از بیست و سوم اردیبهشت آغاز شده و همچنان ادامه دارد و بازتاب وسیعی داشته است. در خارج کشور نیز دوازده گروه و سازمان کارزاری تحت عنوان "نگذارید ما را بکشند" را از تاریخ ۲۷ اردیبهشت تا ۶ خرداد ۱۴۰۴ اعلام کرده و به برگزاری آکسیون های اعتراضی در کشورهای مختلف فراخوان داده و در پاسخ به آنها در چندین شهر این تظاهرات ها برگزار شدند.

حزب کمونیست کارگری بار دیگر حمایت خود را از سه شنبه های نه به اعدام اعلام کرده و همگان را به پیوستن به فراخوانهای اعتراضی علیه اعدامها در داخل و در خارج کشور فرامیخواند

همزمان با سه شنبه های نه به اعدام در این هفته خانواده های زندانیان سیاسی محکوم به اعدام در تهران نیز بار دیگر دست به تجمع زدند و با در دست گرفتن عکس عزیزان خود که در خطر اعدام هستند و با فریاد "نه به اعدام" خواهان لغو احکام اعدام و توقف کامل مجازات شنیع اعدام شدند.

حزب کمونیست کارگری ایران

۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۴، ۲۰ مه ۲۰۲۵

## تجمع بازنشستگان نفت در اهواز و کارگران لوله سازی اهواز



صبح امروز چهارم خرداد ماه بازنشستگان و بازماندگان شرکت نفت بنا بر فراخوان قبلی و با وجود گرمای شدید هوا تجمع کردند و خواهان رسیدگی به خواسته هایشان شدند. اعتراض کارگران بازنشسته در نفت به وخامت هر روز بیشتر وضع معیشتی شان، محدودیت سقف بازنشستگی و حق سنوات، دزدیها و طرح ادغام صندوق بازنشستگی نفت با سایر صندوق های ورشکسته است. در این تجمع اعتراضی کارگران نفت شعار میدادند: "صندوق نفت را بردند، ما را بیچاره کردند، معیشت، منزلت، حق مسلم ماست"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن" در این روز همچنین کارگران لوله سازی اهواز مقابل درب شرکت واقع در کارون تجمع کردند و خواهان رسیدگی به خواسته هایشان شدند. اعتراضشان به تبعیض، حقوقهای پایین و قطع بن کارتهایشان است. این اعتراضات ادامه دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۴ خرداد ۱۴۰۴، ۲۵ مه ۲۰۲۵



## کشتار مردم فلسطین باید بی درنگ متوقف شود!

دولت دست راستی و فاشیست اسرائیل از روز شنبه ۱۷ مه بار دیگر با بهره‌گیری از قوای نظامی، حملات زمینی گسترده‌ای را به نوار غزه آغاز کرده است. اهداف اعلام‌شده این حملات سبعانه، اشغال کامل غزه، آزادی گروگان‌های اسرائیلی و نابودی حماس عنوان شده است. این در حالی‌ست که خطر قحطی و گرسنگی، جان صدها هزار نفر را در غزه تهدید می‌کند. مردم بی‌دفاع فلسطین، حتی اگر از حملات مستقیم ارتش اسرائیل جان سالم به در ببرند، به دلیل مسدود شدن راه‌های ارسال کمک‌های بشردوستانه توسط ارتش اسرائیل، در معرض مرگ و نابودی قرار دارند.

اهداف اعلام‌شده در این موج تازه از حملات، تمام ابعاد ارتجاعی و جنایت‌کارانه این جنگ نابرابر را توضیح نمی‌دهند. یکی از اهداف اصلی، کوچ اجباری و راندن مردم غزه از خانه‌ها و محل زندگی‌شان به سرزمین‌ها و کشورهای دیگر است. این اقدام که با حمایت صریح دولت ترامپ نیز همراه است، یک پاک سازی قومی، و نسل‌کشی آشکار و علنی است. جامعه جهانی نباید و نمی‌تواند در برابر چنین اقدامات ضدانسانی و جنایت‌کارانه‌ای سکوت اختیار کند. این جنایات در برابر دیدگان ما و با حمایت مستقیم دولت آمریکا و دیگر دولت‌های غربی در حال وقوع‌اند، و تمامی این دولت‌ها — علیرغم برخی انتقادات ظاهری به عملکرد اسرائیل — در این جنایات شریک جرم هستند.

در این میان، آنچه مایه امید است، جنبش جهانی دفاع از مردم فلسطین یعنی اعتراضات میلیونی و جهانی مردمی است که فارغ از منافع دولت‌های سرمایه‌داری، در دفاع از انسانیت و برای پایان جنگ و آزادی مردم فلسطین به خیابان‌ها آمده‌اند. در شرایط کنونی، فوری‌ترین خواست انسان‌دوستانه، پایان بی‌درنگ این جنگ و جنایت ضدانسانی و برقراری یک آتش‌بس پایدار است. جنایت وحشیانه حماس در اکتبر ۲۰۲۳ نمی‌تواند توجیهی برای جنایاتی باشد که دولت نژادپرست و فاشیست نتیاهو در طول یک‌سال و نیم گذشته، در ابعاد گسترده علیه مردم فلسطین مرتکب

شده و به کشتار ده‌ها هزار نفر و آوارگی میلیون‌ها فلسطینی انجامیده است. تنها راه پایان دادن به وضعیت اسف‌بار کنونی، توقف جنگ، جلوگیری از کشتار مردم و پایان بخشیدن به شرایط جنگی است. آزادی گروگان‌ها و اسیران از سوی هر دو طرف نیز یکی از پیش‌شرط‌های حیاتی برای توقف فوری این فاجعه است.

ما، همان‌طور که بارها اعلام کرده‌ایم، راه‌حل مسئله فلسطین را در به رسمیت شناختن دو کشور و دو دولت برابر و متساوی الحقوق می‌دانیم. اما این راه‌حل با وجود نیروهای راست افراطی در هر دو سوی این منازعه ممکن نخواهد بود. دولت راست‌گرای نژادپرست اسرائیل به رهبری نتانیا‌هو، با انکار حقوق مسلم فلسطینیان و با توسل به جنایت و نسل‌کشی، در پی نابودی هرگونه راه‌حل انسانی و عادلانه برای این مسئله است. در سوی دیگر، نیروهای اسلامی با شعار نابودی اسرائیل و شهروندان آن، همان مسیر را دنبال می‌کنند. از همین‌رو، به عقب راندن هر دو جریان افراطی شرط ضروری تحقق راه‌حل دو دولت با حقوق برابر است.

حزب کمونیست کارگری ایران همه ایرانیان را فرامی‌خواند در اعتراضات جهانی در حمایت از مردم فلسطین مشارکت کنند. باشد که گسترش این اعتراضات، زمینه‌ساز خاتمه فوری این جنگ جنایت‌کارانه گردد.

حزب کمونیست کارگری ایران،

۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ - ۲۰ مه ۲۰۲۵

کردند و کسی برای بارگیری نرفته و پایانه‌های باربری و دیپوها و انبارها عملاً تعطیل هستند. از جمله در بندر عباس میدان بار خالی بود و کامیونداران به نشانه اعتراض جاده را بستند.

به گفته کامیونداران معترضین بالای پنجاه درصد کامیون‌ها در ایران فرسوده هستند و بخاطر هزینه‌های بالا قادر به تعویض کامیون فرسوده‌ی خود و حتی سرویس بموقع نیستند. همین امر در جاده‌های مرگبار، خطرات جانی را چندین برابر شدت می‌دهد.

در این روز همچنین تانک‌داران و رانندگان خودروهای سنگین در مرز پرویز خان در اعتراض به تخصیص ناعادلانه سوخت، پرداخت نشدن یا پایین بودن کرایه‌ها و افزایش شدید نرخ بیمه دست به تجمع زدند.

درآمد بسیار ناچیز در برابر هزینه‌های کلان کامیونها، اخاذی‌های پلیس راه و مافیای بار، گرانی سوخت و کمبود آن، جاده‌های نا امن، کامیونهای فرسوده و هزینه‌های کلان قطعات و یدکی‌های لازم و نایابی آنها، هزینه‌های گزاف بیمه، پرداخت با تاخیر پول بارکشی و نبود هیچ نوع خدماتی برای بارگیری و استراحت در جاده‌ها، همه و همه مشکلات عدیده کامیونداران و رانندگان کامیون است. در این رابطه کامیونداران قبلاً نیز اعتراضاتی داشته‌اند و اکنون اعلام کرده‌اند که تا پاسخ نگیرند به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱ خرداد ۱۴۰۴، ۲۲ مه ۲۰۲۵

## اعتصاب کامیونداران و رانندگان کامیون

همانطور که قبلاً گزارش کرده بودیم رانندگان کامیون و کامیونداران طی بیانیه‌ای در بیست و چهارم اردیبهشت در اعتراض به مشکلات معیشتی و کاری خود برای امروز یکم خرداد فراخوان به اعتراض سراسری داده بودند.

این فراخوان هراس حکومت را برانگیخت و از یکسو از سوی نهادهای دست ساز خود شروع به تکذیب خبر کردند و از سوی دیگر سراسیمه طرح سه نرخ گازوئیل که گرانی آنرا در پی دارد و بار گرانی را بر دوش رانندگان زحمت‌کش سنگین تر میکرد، موقتاً متوقف شد. و سایت حکومتی تسنیم میگوید: "با توجه به برخی نگرانی‌ها در خصوص سه نرخ شدن گازوئیل، بر اساس تصمیم هیات دولت، تمام نیاز مصرفی کامیونداران با نرخ‌های فعلی به‌طور کامل تأمین خواهد شد و فعلاً هیچ برنامه اجرایی به منظور اعمال سه نرخ برای گازوئیل در دستور کار قرار ندارد. در پی دغدغه‌های مطرح‌شده از سوی رانندگان کامیون در خصوص مشکلات مربوط به بیمه و بازنشستگی، رایزنی‌های گسترده برای حل این مشکلات در جریان است."

این تصمیم دولت ابعاد هراس و وحشت حکومت را از اعتراضات کامیونداران و اعتصابات سراسری در جامعه نشان می‌دهد.

اما علیرغم این تشبثات کامیونداران که مطالبات پاسخ نگرفته‌ای دارند، بنا بر گزارشات تا کنونی امروز یکم خرداد ماه در کرمانشاه، اراک، بندر عباس، قزوین، تبریز، سیرجان، کرمانشاه، عباس‌آباد دره شهر (ایلام) و اراک اعتصاب خود را آغاز

## تجمعات اعتراضی بازنشستگان در چند شهر

تامین اجتماعی، فولاد و معدن، شرکت واحد



### بازنشستگان تامین اجتماعی:

در شوش مثل هر هفته بازنشستگان از هفت تپه، کرخه و شوش جمع شده بودند و شعار میدادند: "تامینو غارت کردند، ما را بیچاره کردند"، "بیمارستان ملکی حق مسلم ماست"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "تا حق خود نگیریم از پا نمی نشینیم"، "بانک رفاه را بردند، سرمایه مون را خوردند"، "اتحاد اتحاد حق مسلم ماست".

### بازنشستگان فولاد و معدن

در این روز همزمان بازنشستگان فولاد و معدن در تهران، اصفهان و شاهرود نیز تجمع داشتند. در تهران این بازنشستگان مقابل مجلس و سازمان برنامه و بودجه تجمع و راهپیمایی داشتند. و علیه فقر و فلاکت و گرانی و تورم و اختلاسگریهای حاکم شعار دادند. این بازنشستگان با شعار "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزند"، بر ادامه اعتراضاتشان تاکید کردند.

بازنشستگان فولاد و معدن در اصفهان نیز تجمع داشتند و با شعار "آهای رئیس دولت، دروغ گفتی به ملت" اعتراض خود را به بی پاسخ ماندن خواستههایشان فریاد زدند. در شاهرود نیز این بازنشستگان با شعار "معیشت و درمان نابودتر از هر زمان" اعتراض خود را به بی تامینی و مشکلات معیشتی و درمان خود ابراز کردند. درمان رایگان یک خواست سراسری بازنشستگان است.

### بازنشستگان شرکت واحد تهران

و بالاخره اینکه امروز چهارم خرداد ماه کارکنان بازنشسته شرکت واحد تهران در اعتراض به عدم پرداخت سنوات و اجرای پرداختها بر مبنای رای دیوان عدالت اداری در مقابل دیوان عدالت اداری، تجمع کرده و پیگیر خواستههایشان شدند. بازنشستگان صدای رسای اعتراض کل جامعه هستند از خواستهها و اعتراضاتشان حمایت کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران - ۴ خرداد ۱۴۰۴، ۲۵ مه ۲۰۲۵

امروز چهارم خرداد ماه تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی در شهرهای کرمانشاه، تهران، شوش و اهواز علیه فقر و فلاکت، تورم و گرانی، ستم و تبعیض و اختناق و سرکوب برگزار شد. در این تجمعات جمعیت قابل توجهی شرکت داشتند. بازنشستگان در شعارهایشان از اعتراضات کامیونداران، نانوایان، کشاورزان و بخش های مختلف جامعه اعلام حمایت کردند. از جمله شعارهای این تجمعات عبارت بود از کارگر زندانی آزاد باید گردد، معترض زندانی آزاد باید گردد، معلم زندانی آزاد باید گردد. آنها در بنرها و سخنانشان بر حق تجمع و اعتراض علیه سرکوبگریهای حکومت تاکید میکردند، علیه سیاست های جنگ افروزان حکومت و تعرض به زنان تحت عنوان حجاب و تورم نجومی حاکم بر بازار شعار می دادند.

در کرمانشاه بازنشستگان با شعارهای کوبنده خود مثل همیشه صحنه پر شوری از اعتراض ایجاد کردند و یکی از سخنرانان در گفته های خود تاکید کرد که ما فقط بازنشسته نیستیم بلکه شهروندان این جامعه هستیم و در جامعه فقر زده و وضعیت اسفناک معیشتی نمیشود سکوت کرد و خفه شد. سخنان او با کف زدن جمعیت پاسخ گرفت. شعارهای اعتراضی بازنشستگان در این تجمع از جمله عبارت بودند از: "اختلاس ها دلاریه، حقوق ما ریالی"، "تورم، گرانی، نه به جنگ و ویرانی"، "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد"، "نابود باد بردگی، زنده باد زندگی"، "نه جنگ میخوایم، نه کشتن، رفاه میخوایم ماندگار"، "هیولای تورم، افتاده جان مردم"، "سفره ی بی نان ما، از دولته، نه نانوا"، "سهم ما را بریدن/نانوایی را چاییدن"، "تجمع اعتراض، حق مسلم ماست"، "اختلاس نجومی، فلاکت عمومی"، "رنج ما رنج ما، غارت دسترنج ما".

در اهواز نیز شعارهای اعتراضی بازنشستگان بر همین محورها بود و معترضین شعار میدادند: "هیولای تورم، بلای جان مردم"، "روسری را رها کن، تورم رو مهار کن"، "دشمن ما همینجاست، دروغ میگن آمریکاست"، "اتحاد، اعتراض، علیه فقر و فساد".

### بخشی از شعارهای اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی

#### شعارهای بازنشستگان فریاد رسای اعتراض کل جامعه است:

اختلاس ها دلاریه، حقوق ما ریالی، "تورم، گرانی، نه به جنگ و ویرانی"، "اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد"، "نابود باد بردگی، زنده باد زندگی"، "نه جنگ میخوایم، نه کشتن، رفاه میخوایم ماندگار"، "هیولای تورم، افتاده جان مردم"، "سفره ی بی نان ما، از دولته، نه نانوا"، "سهم ما را بریدن/نانوایی را چاییدن"، "تجمع اعتراض، حق مسلم ماست"، "اختلاس نجومی، فلاکت عمومی"، "رنج ما رنج ما، غارت دسترنج ما"، "هیولای تورم، بلای جان"، "روسری را رها کن، تورم رو مهار کن"، "دشمن ما همینجاست، دروغ میگن آمریکاست"، "اتحاد، اعتراض، علیه فقر و فساد"، "گندمکار (کشاورز)، کامیوندار حمایت می کنیم



## چهارمین روز اعتصاب رانندگان کامیون در بیش از ۷۰ شهر و اخباری دیگر



اجتماعی تجمع کردند. یک موضوع اعتراضات کفشان قطعی های مکرر برق و مشکلات معیشتی شان بخاطر کاهش قدرت خرید مردم و کساد بازار و محروم بودنشان از هر گونه تأمین برای کسری درآمد شان است.

در روز گذشته کارگران رسمی نفت در فلات قاره در سیری نیز در اعتراض به بی پاسخ ماندن خواسته‌هایشان تجمع کردند. تفکیک مشاغل به تخصصی و پشتیبانی، حقوق پایین در مناطق عملیاتی، عدم پرداخت کامل سنوات بازنشستگی، و دست اندازی به صندوق بازنشستگی کارکنان صنعت نفت از جمله موضوعات اعتراض این کارگران است.

آخرین خبر اینکه روز گذشته سوم خرداد ماه شماری از زنان هرمزگان در اعتراض به جلوگیری از برگزاری ورزش همگانی در پارک بانوان بندرعباس، مقابل ساختمان استانداری هرمزگان دست به تجمع زدند. بنا بر خبرها از ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ به زنان اجازه ورزش همگانی در بخش "ویژه بانوان" پارک جنگلی داده نشده است. یک عرصه نبرد مردم با این حکومت اعتراض علیه کل بساط آپارتاید جنسی و جنسیتی حاکم است. اعتراض عربان آهو دریایی، آواز خوانی بی حجاب زنان و نمونه ترانه خوانی پرستو احمدی، کارزار علیه منع آواز خوانی زنان و طومار اعتراض تشکلهای مختلف دانشجویی و دانش آموزی و فعالین زن زندگی آزادی از داخل و خارج که در میان آن چهره شاخصی از هنرمندان قابل توجه بود و رقص های مختلط زن و مردم در مراسم های نوروزی، اعتراضاتی در ادامه انقلاب زن زندگی آزادی برای پایان دادن به آپارتاید جنسی و جنسیتی این مظهر آشکار جنایت علیه بشریت است. وسیعا به این کارزارها پیوندیم.

حزب کمونیست کارگری ایران

۴ خرداد ۱۴۰۴، ۲۵ مه ۲۰۲۵

امروز چهارم خرداد ماه چهارمین روز اعتصاب سراسری رانندگان کامیون و کامیونداران در اعتراض به گرانی سوخت، افزایش قیمت قطعات یدکی، بیمه‌های سنگین و کرایه‌های ناعادلانه ادامه یافت. در این روز رانندگان سنجندج و بوشهر در ادامه اعتراضاتشان دست به تجمع زدند.

رانندگان با اعتصابات خود و توقف بارگیری و تحویل ندادن بار، اعتراض خود را برای پیگیری خواسته‌هایشان دنبال میکنند و دامنه این اعتصابات به بیش از ۷۰ شهر رسیده است. در روز گذشته رانندگان کامیون در شهر اراک مسیرها کامیون ها را در کنترل خود در آوردند و حرکت کامیونهایی که بار زده بودند را متوقف کردند و از آنها می خواستند که به اعتصاب پیوندند. رانندگان کامیون در بوشهر به کسانی که علیرغم اعلام اعتصاب سراسری بار میزنند هشدار دادند "جاده‌ها بیدار شده‌اند؛ این بار نه عقب‌نشینی داریم، نه سکوت".

اعتصابات متحد رانندگان کامیون، این بخش کلیدی حمل و نقل که مختل شدنش فشار سنگینی بر حکومت است، توجه ها را بخود جلب کرده است. حکومت از این اعتراضات هراس دارد چند تجربه اعتراضات قدرتمند و سراسری دور قبل آنها را دارد و این اعتراضات در شرایط امروز که اقتصاد حکومت فلج و از کار افتاده است، برای رژیم بسیار گران تمام میشود. اعتصابات رانندگان کامیون گفتمان اعتصاب در سطح جامعه را قدرت بخشیده است و مردم علیرغم مشکلات اقتصادی با اعتراض رانندگان کامیون حمایت همراهی میکنند. اعتصابات یک حلقه مکمل برای تقویت اعتراضات در کف خیابان و به میدان آمدن وسیع مردم است.

درآمد بسیار ناچیز در برابر هزینه های کلان کامیونها، بساط دزدسالار حاکم و اخاذی های پلیس راه و مافیای بار، گرانی سوخت و کمبود آن، جاده های نا امن، کامیونهای فرسوده و هزینه های کلان قطعات و یدکی های لازم و گران تر شدن هر روزها آنها، هزینه گزاف بیمه، پرداخت با تاخیر پول بارکشی و نبود هیچ نوع خدماتی برای بارگیری و استراحت در جاده ها، از جمله مشکلات عدیده کامیونداران و رانندگان کامیون است. در این رابطه کامیونداران اعتراضات بسیاری داشته و پاسخ نگرفته اند. اکنون آنها اعلام کرده اند که تا پاسخ نگیرند به اعتراضاتشان ادامه خواهند داد. از اعتصابات و خواسته‌های برحق رانندگان کامیون حمایت کنیم.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه طی بیانیه‌ی حمایت خود را از اعتصاب رانندگان کامیون در سراسر کشور اعلام کرده است.

اعتراضات بر سر معیشت و سرکوبگریهای حکومت گسترده است. امروز همچنین کفشان تهران در اعتراض به زیاد شدن حق بیمه مقابل یکی از مراکز تأمین

به حزب  
کمونیست کارگری  
پیوندید!



تلگرام: @wpi\_tamas

۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

یونلست

فرکانس ۱۱۳۸۷

افقی ۲۷۵۰۰

ترکمن عالم

(جهت یاهست)

فرکانس ۱۰۸۴۵

عمودی ۲۷۵۰۰

اف ای سی ۲/۳

مشخصات فنی تلویزیون

کانال جدید

KANAL DODAR  
کانال جدید

## با فراخوان "کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی" در ژنو همراهیم

"کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو" در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی در اجلاس سازمان جهانی کار و در همبستگی با مبارزات کارگران در ایران برای روز جمعه ششم ژوئن ۲۰۲۵ به برگزاری آکسیون فراخوان داده است. این میتینگ اعتراضی در ساعت دوازده تا سه بعد از ظهر در میدان ملل مقابل اجلاس سازمان جهانی کار در ژنو در کشور سوئیس برگزار خواهد شد.

خواسته‌های مورد تاکید در این فراخوان عبارتند از: "آزادی بی قید و شرط کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی، لغو فوری دستگیری، شکنجه و اعدام، حق تشکلیابی، اعتراض، اعتصاب، امنیت شغلی، ایمنی کار و مزد مناسب با هزینه‌های زندگی".

در این فراخوان از تمامی مدافعین حقوق طبقه کارگر و آزادی خواهان دعوت شده که در این تجمع اعتراضی شرکت کنند. کمپین برای آزادی کارگران زندانی (free them now) همچون سال گذشته با این آکسیون همراه است و از همه انسانهای

## فراخوان کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو

در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی در اجلاس سازمان جهانی کار و در همبستگی با مبارزات کارگران در ایران به پاخیزیم!

ما خواهان آزادی بی قید و شرط کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی، لغو فوری دستگیری، شکنجه و اعدام هستیم. ما خواهان حق تشکلهای مستقل، اعتراض، اعتصاب، امنیت شغلی، ایمنی کار و مزد مناسب با هزینه‌های زندگی هستیم!

تاریخ: جمعه ۶ ژوئن ۲۰۲۵ ساعت: ۱۲ تا ۱۵

آدرس: Place des Nations, Genève

از تمامی مدافعین حقوق طبقه کارگر و آزادی خواهان دعوت می‌کنیم که در این تجمع اعتراضی شرکت کنند.

کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو (برگرفته از مدیای اجتماعی)

## بیانیه حمایت از اعتصاب رانندگان کامیون در "سراسر کشور"

از اول خرداد ۱۴۰۴، رانندگان کامیون در بسیاری از شهرهای کشور به نشانه‌ی اعتراض به شرایط سخت کاری، گرانی روزافزون، و بی‌توجهی مسئولان به مطالبات صنفی خود، دست به اعتصاب زده‌اند.

بر اساس گزارش‌های رسیده، خواسته‌های اصلی رانندگان به شرح زیر است  
حق بیمه‌ی رانندگان باید شفاف‌سازی شود. از اسفند سال گذشته، مبلغ بیمه‌ی رانندگان بیش از ۲۲۰ درصد افزایش یافته، بی‌آنکه خدمات درمانی متناسب با این افزایش بهبود یافته باشد. چرا باید برای دفترچه‌ای که بسیاری از مراکز درمانی آن را نمی‌پذیرند، ماهانه بیش از سه میلیون و سیصد هزار تومان پرداخت شود؟

طبق قانون، دولت موظف به پرداخت سهم بیمه‌ی رانندگان خودمالک است. با این حال، از انجام این تعهد سر باز زده است. هم‌زمان، سهم کمیسیون باربری‌ها از ۱۳ درصد به ۴۵ درصد افزایش یافته، در حالی که کرایه‌ی حمل بار برای رانندگان همچنان ثابت مانده است.

## در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی در اجلاس سازمان جهانی کار

و در همبستگی با مبارزات کارگران در ایران به پاخیزیم!

تجمع اعتراضی مقابل اجلاس سازمان جهانی کار - ژنو

Location: Place des Nations, Geneva  
6 June 2025 From 12 to 15 pm  
FREE THEM NOW

## In protest against the presence of the Islamic regime delegation

Participate in the protest rally  
in front of the ILO summit

2025 Location: Nations Square, Geneva  
6 June Time: 12:00 - 15:00 pm  
FREE THEM NOW

آزادیخواه می‌خواهد که ما را در این آکسیون اعتراضی همراهی کنند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی هم‌زمان با این آکسیون دیدارهایی با نهادهای کارگری و حقوق بشری سازمان ملل، ترتیب داده است و در این دیدارها یک گفتمان ما تلاش برای اخراج جمهوری اسلامی این حکومت فاجعه آفرین، ضد کارگر و ضد انسان و آپارتاید جنسی از سازمان جهانی کار و انزوای آن در سطح بین‌المللی است. متن فراخوان کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو ضمیمه است.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی (Free Them Now)

۲۱ اردیبهشت ۱۴۹۴، ۱۱ مه ۲۰۲۴ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

در اعتراض به حضور جمهوری اسلامی در اجلاس سازمان جهانی کار و در همبستگی با مبارزات کارگران در ایران به پاخیزیم!

ما خواهان آزادی بی قید و شرط کارگران زندانی و تمامی زندانیان سیاسی، لغو فوری دستگیری، شکنجه و اعدام هستیم.  
ما خواهان حق داشتن تشکلهای مستقل، اعتراض، اعتصاب، امنیت شغلی، ایمنی کار و مزد مناسب با هزینه‌های زندگی هستیم!

6 ژوئن 2025 ساعت 12-15  
Place des Nations, Genève

از تمامی مدافعین حقوق طبقه کارگر و آزادی خواهان دعوت می‌کنیم که در این تجمع اعتراضی شرکت کنند.  
کمیته سراسری برگزاری تجمع اعتراضی در ژنو  
GENEVA-RALLY-COMMITTEE@MAIL.COM  
HTTPS://T.ME/4LFHMCWBK2PKZJDI



تبعیض و فساد در روند تخصیص بار، دریافت هزینه‌های غیرقانونی برای صدور و تمدید کارت هوشمند، کارت سلامت و دیگر مدارک، موجب ناراضی گسترده شده است. رانندگان خواهان پایان دادن به این بی‌عدالتی‌ها هستند.

کرایه‌های حمل بار گاه تا چند ماه پرداخت نمی‌شود و هیچ تضمین قانونی برای پرداخت به‌موقع آن وجود ندارد. این مسأله باعث فشار شدید مالی بر رانندگان شده است. بسیاری از شرکت‌های باربری مبالغ مربوط به بیمه و بیمه‌ی تکمیلی را از رانندگان کسر می‌کنند اما این مبالغ را به حساب بیمه‌ها واریز نمی‌نمایند. نتیجه آن‌که

## تجمعات بازنشستگان مخابرات در چند شهر و اخباری دیگر



کامیون وارد پنجمین روز خود شده است. اعتراضات نانویان علیه قطعی های برق و بی پاسخ ماندن خواسته هایشان ادامه دارد. در مراکز دیگر کارگری نیز تلاطم اعتراضی بالاست. از جمله امروز دوشنبه ۵ خردادماه، گروهی از کارگران اخراجی پروژه زمزم ۳ مجتمع فولاد خوزستان، برای چهارمین روز متوالی مقابل درب اصلی این شرکت در اهواز در اعتراض به خلف وعده و اخراجها با خواست بازگشت به کار خود دست به تجمع زدند. بنا بر خبرها بدنال افتتاح پروژه زمزم ۳ فولاد خوزستان که در دوره رئیسی انجام شد، جمعی از کارگران شاغل در این پروژه به رغم وعده هایی که برای اشتغال دائم به آنها داده شده بود از کار اخراج شده اند.

در این روز همچنین زنان راننده سرویس مدارس دخترانه در قرچک در اعتراض به باجگیری شرکت از آنها و دستمزدهای پایین و فشار بالای کار تجمع کردند. تجمع اعتراضی دیگر در این روز از سوی کارگران اخراجی شرکت پالایش گاز هویزه خلیج فارس انجام گرفت. بنا بر خبرها زیر فشار اعتراضات متوالی آنها، استاندار خوزستان دستور بازگشت به کار آنها را داده است. اما هنوز از ورود کارگران اخراجی به محل کار جلوگیری می شود.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۵ خرداد ۱۴۰۴، ۲۶ مه ۲۰۲۵

امروز پنجم خرداد ماه بازنشستگان مخابرات در شهرهای کرمانشاه، همدان، سنندج و تهران (سردار جنگل)، تبریز، و بیجار، در اعتراض به فقر و بی تأمینی و ظلم و تبعیض و فساد بنیاد تعاون سپاه و ستاد اجرایی فرمان خمینی (سهمداران عمده مخابرات) در چندین شهر تجمع کردند. در کرمانشاه بازنشستگان بعد از تجمع دست به راهپیمایی زدند و شعارهای اعتراضی سر دادند.

در این تجمعات بازنشستگان مخابرات فریادشان را علیه مشکلات معیشتی و چپاولگریهای حاکم بلند کرده و شعار میدادند: "سهمدار عمده، مخابرات رو برده، حق ماها رو خورده"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "بازنشسته بیدار ست، از ظلم و زور بیزار ست"، دیگه نگید نداریم/خسته از این شعاریم"، "ستاداجرایی/حق ماها را خورده"، "شرکت پردرآمد، چه بر سر تو آمد؟"، "فریاد بازنشسته، از ظلم فاسدان است"، "کشورپردرآمد، چه بر سر تو آمد؟"، "معیشت، خواربار به روز باید گردد"، "حقمان را ندید، دوشنبه ها اینجا مییم"، "بازنشستگان مخابرات می گویند: "سالهاست از پرداخت سهم سود، بیمه مکمل، مطالبات قانونی و حتی حقوق معوقه طفره می روند؛ در حالی که خودشان از سود شرکت بهره مند می شوند و ما را فراموش کرده اند".

افزایش حقوقها به بالای سبد معیشتی شصت میلیونی، درمان رایگان و با کیفیت، پایان دادن به اختلاسها و سرکوبگریها خواسته های سراسری بازنشستگان است. اعتراضات بر سر معیشت گسترده است. اعتصاب با شکوه و گسترده رانندگان

## بیانیه حمایت از اعتصاب رانندگان کامیون ...

از صفحه ۱۳

شود.

سوخت بی کیفیت، نبود استاندارد در گازوئیل عرضه شده، کمبود سوخت در برخی مناطق، و افزایش قیمت بی ضابطه ی آن، از دیگر مشکلات جدی رانندگان است.

نبود امنیت در مرزها برای رانندگان بین المللی، به تهدیدی جدی برای جان و اموال آن ها تبدیل شده است.

لوازم یدکی و لاستیک با قیمت هایی سرسام آور و کیفیتی پایین عرضه می شوند، که هم موجب خطرات ایمنی و هم فشار اقتصادی مضاعف بر رانندگان شده است. اعتصاب و اعتراض، حق قانونی رانندگان و کلیه کارگران است. سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه، از اعتصاب و خواسته های عادلانه ی شما حمایت می کند.

چاره کارگران و زحمتکشان وحدت و تشکیلات است. سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه  
۴ خرداد ۱۴۰۴ (برگرفته از مدیای اجتماعی)

دفترچه های بیمه ی رانندگان فاقد اعتبار شده اند.

جاده های ناایمن، نبود علائم هشداردهنده، روشنایی ناکافی و وضعیت نامناسب مسیرها، از دلایل اصلی تصادفات هستند؛ به گونه ای که رانندگان سهم این عوامل را در بیش از ۶۰ درصد تصادفات می دانند.

امکانات خدماتی بین راهی در جاده ها بسیار ناکافی است: مراکز اورژانس، درمانی، بهداشتی و استراحتگاه هایی که استانداردهای لازم را داشته باشند، به ندرت یافت می شود. همچنین در بسیاری از مسیرها تعمیرگاه سیار یا ثابت وجود ندارد.

فرسودگی ناوگان حمل و نقل، کیفیت پایین خودروها و بالا بودن سن کامیون ها، موجب افزایش هزینه های سنگین برای نگهداری و تعمیرات شده است. بسیاری از رانندگان توان نوسازی وسیله ی نقلیه ی خود را ندارند.

در بسیاری از بنادر و پایانه های بارگیری، مبالغی به صورت غیرقانونی و بدون ارائه ی خدمات رفاهی یا اداری از رانندگان اخذ می شود. این باج گیری باید متوقف

# اتحاد، اتحاد، علیه فقر و فساد!